
Motion år 2021 till Brf Rökepipan ang solpaneler 

Med tanke på den klimatomställning som världen måste göra inom en kort period för 

att kunna undvika en kraftig uppvärmning och med den följande klimatkatastrofer, så 

önskar jag att även Bostadsrättsföreningen Rökepipan ser över sitt energisystem. 

Den gas som värmer våra hus är visserligen biogas sedan ett antal år, men biogas 

kommer att behövas till mycket under klimatomställningen. Därför menar jag att 

komplettering av vårt energisystem med solpaneler skulle vara bra för föreningen och 

bra i klimatomställningen. 

Jag har nedan samlat ett antal web-platser som ger information om solpaneler, 

möjligheten att bli energileverantör och vad som gäller för bidrag. Det senare gäller 

bara privatpersoner och vissa näringar, tyvärr inte bostadsrättsföreningar. 

Energirådgivningen i Stockholmsområdet, har viss info som riktar sig till 

bostadsrättsföreningar:  

https://energiradgivningen.se/solenergi-i-flerbostadshus/ 

Energimyndigheten, Solelportalen, allmän information: 

http://www.energimyndigheten.se/fornybart/solelportalen/ 

Från Solelportalen på Energimyndigheten, samlade råd: 

https://energimyndigheten.a-w2m.se/Home.mvc?ResourceId=168967 

För Lunds kommun finns mer riktad energirådgivning för kommunens invånare: 

https://www.lund.se/bygga-bo--miljo/energi--och-klimatradgivning/solenergi/ 

Solkartan för att se hur lämpligt ett visst hus eller område i bl a Lunds kommun är: 

https://www.kraftringen.se/solkartan 

När jag prövade på min lägenhet, Lyftvägen 37, så var den, som förväntat, mycket 

lämplig för solpaneler. Taket på min lägenhet vetter åt söder och har lämplig 

taklutning. För de hus som har taken i östligt/västligt läge är det mindre förmånligt. 

Dessa hus har å andra sidan en brantare takvinkel, som gör att de producerar mer el 

tidigt och sent på säsongen. 

En annan fördel med solpaneler är att det är ett helt lokalt och småskaligt system, 

som gör oss aningen mindre beroende av stora elleverantörer. 

Jag önskar årsmötet ger styrelsen i uppdrag att göra en utredning om hur solpaneler 

skulle kunna bidra till komplettering av föreningen energisystem.  

Dalby den17 februari 2021 
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